2025年 10月９日
各 位

2026年２月期 第２四半期（中間期）経営成績について

当社の 2026年２月期第２四半期（中間期）経営成績について、下記のとおりお知らせいたします。

記

当中間連結会計期間における当社の経営成績は、売上高は、前中間連結会計期間より微増となりまし

た。セグメント別では、主力事業であるＴＯＭＡＳは生徒数が期首で計画に対し下振れし、伸芽会は託

児事業、学童事業の生徒数は順調に推移したものの、受験局での生徒数が減少したことにより減収とな

り、名門会とスクールＴＯＭＡＳは増収となりました。
利益については、既存校の賃料の上昇および新校開校に伴う地代家賃の増加、優秀な人材の定着のた

めのベースアップをおこなったことによる、人件費、採用コストの増加が主な原因となり減益となりま

した。
これらの投資は今後の持続的な事業成長とサービス品質の向上を支える基盤となると考えており、今

後は、生産性の向上と、その他のコスト効率の改善にも努め、収益力の回復と向上を目指してまいりま

す。

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社に帰属する

中間純利益

2025 年 2 月期（第 40 期）
第 2 四半期（中間期）

16,587 1,458 1,456 893

 2026 年 2 月期（第 41 期）
第 2 四半期（中間期）

16,762 779 800 552

前年同期比較 ＋1.1％ △46.6％ △45.1％ △38.2％

前期増減 ＋174 △679 △656 △341

（参考）通期予想 36,000 3,145 3,140 2,000

以 上

上 場 会 社 名  株 式 会 社 リ ソ ー 教 育 グ ル ー プ

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 天坊 真彦

       （コード番号：４７１４  東証プライム）

問 合 せ 先  取締役副社長（CFO） 久米 正明

（ＴＥＬ ０３－５９９６－３７０１）

前年同期との比較 ＜第２四半期実績＞